
                                       
 

www.maspolicsko.cz 

          

                                              
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PROGRAMOVÉHO VÝBORU MAS POLIČSKO z.s. 

 
 
Místo konání:   konferenční sál Multifunkčního domu Bystré, nám. Na Podkově 68, Bystré 
 
Datum:   24.5.2021 13,00 hod. - 14,00 hod. 
Předsedající:   Lukáš Havlíček 
Místopředsedající:  Bc. Jan Dittrich 
Ověřovatel:               Mgr. Ferdinand Raditsch 
Zapisovatelka:  Leona Šudomová 
 
 
Program jednání : 

▪ Výroční zpráva a zpráva o hospodaření za rok 2020 
▪ Výzvy PRV a IROP  v roce 2021 
▪ Různé                            

 
Jednání programového výboru zahájila manažerka MAS a konstatovala, že je programový 
výbor usnášeníschopný (přítomno 8 členů z 9). Následně představila členům programového 
výboru nového zástupce městyse Svojanov, kterým je pan Lukáš Havlíček, nově zvolený 
starosta městyse Svojanov. 
 

1) Výroční zpráva a zpráva o hospodaření za rok 2020 
Dne 18.5.2021 byla rozeslána všem členům MAS Výroční zpráva a výsledek hospodaření MAS 
za rok 2020. Kontrolu hospodaření MAS a schválení výroční zprávy provedla kontrolní komise 
dne 17.5. 2021.  Zároveň byly Ing. Ludmilou Talířovou provedeny 2 audity – audit účetní 
závěrky a audit provozních výdajů MAS financovaných z IROP. Během provedených kontrol a 
ověření nebyly shledány závady v hospodaření a účetnictví MAS.  
 

2) Výzvy PRV a IROP  v roce 2021 
 
IROP 
Dle posledních písemného stanoviska ŘO IROP, MAS může vyhlásit v letošním roce poslední 
výzvy a to nejpozději do 15.11. 2021. Ve svém stanovisku snížili původní min. částku výzvy 
z 500tis. Kč na 200tis. Kč.  
Současný stav čerpání IROP 

číslo opatření ÚSPORA 

CLLD 1 - bezpečnost 115 909,19 Kč 

CLLD2 - vzdělávání 0,00 Kč 

CLLD 3 - sociální služby 94 971,80 Kč 

CLLD 4 - sociální podnikání 0,00 Kč 

CLLD 5 - IZS 175 464,04 Kč 

CELKEM 386 345,03 Kč 



                                       
 

www.maspolicsko.cz 

 
 
Po obdržení aktuálních finančních dat ze strany Ministerstva pro místní rozvoj vychází, že 
MAS má nyní vytvořené úspory v opatřeních CLLD 1,3 a 5 způsobené krácením a zúčtováním 
posledních zrealizovaných projektů na přelomu 2020 / 2021.  Celková úspora činí 386 tis. Kč. 
MAS může vyhlašovat výzvy, jejichž alokace je vyšší než 200tis. Kč a to nejpozději do 
15.11.2021. 
VÝHLED V DALŠÍCH MĚSÍCÍCH:  
U opatření CLLD 1 může nastat další významná změna oproti stávajícímu zůstatku – dva 
projekty nyní prochází odvolacím / přezkumným řízením proti navrhovaným sankcím ze 
strany CRR, které nejsou ještě v této tabulce započítány. Tyto sankce mohou být až do výše 
cca 340tis. Kč. MAS s nimi nemůže kalkulovat dříve, než bude definitivně ukončeno 
přezkumné řízení. Pokud přezkumné řízení potvrdí sankce, pak dojde k navýšení zůstatku 
alokace MAS na cca 730tis. Kč a MAS bude stát před rozhodnutím, do jakých opatření IROP 
budou tyto prostředky nasměrovány. Toto rozhodnutí bude v kompetenci programového 
výboru. 
V průběhu této diskuze vystoupil Mgr. Raditsch, který avízoval pravděpodobné odstoupení 
od projektu sociálního podnikání ve výši 1.170 tis. Kč.  
Po upřesnění částky zbývajících finančních prostředků IROP bude programový výbor 
rozhodovat o následujícím postupu: 

a) Termín vyhlášení výzvy (popř. výzev) 
b) Opatření, ve kterém bude výzva (popř. výzvy) vyhlášena 

 
 
PRV 
V letošním roce nebyla vyhlášena výzva PRV. Postupnými realizacemi projektů z minulých 
výzev dochází k zúčtování skutečných nákladů, popř. snížení dotačních částek sankcemi.  
 

 Název Fiche ÚSPORA 

F CLLD  6- Zemědělské podnikání 464 905,00 Kč 

F CLLD 7 - Lesnická infrastruktura 0,00 Kč 

F CLLD 8 – Podnikání na venkově 24 712,00 Kč 

F CLLD 9 - Uvádění produktů na 0,00 Kč 

F CLLD 10 - Technika do lesů 24 990,00 Kč 

F CLLD 11 - Rekreační fce lesa 0,00 Kč 

F CLLD 12 – Projekty spolupráce 0,00 Kč 

F CLLD 15 - Život na venkově - čl. 20 539 034,00 Kč 

CELKEM 1 053 641,00 Kč 

 
Petra Martinů stručně okomentovala, jak došlo k úsporám v jednotlivých Fichích. 
 



                                       
 

www.maspolicsko.cz 

ŘO PRV schválil přechodné období realizace celého programu PRV, a to do roku 2023. Pro 
MAS z toho vyplývá prodloužení realizace stávajícího  PRV = stejné Fiche a podmínky za 
„nové“ peníze z nového období 2021+.  
MAS obdržela nabídku MZe na přidělení max. alokace pro přechodné období ve výši  
4 178 700 Kč z alokace nového období. MAS tedy může vyhlásit výzvu na Fiche schválené ve 
stávající strategii. Musí zajistit realizaci výzev PRV pro celé své území působnosti a vyčerpání 
celé alokace. 
Na základě souhlasu programového výboru s přijetím nabízené alokace z nového období 
poté MAS zaktualizuje finanční plán strategie a v r. 2022 a může vyhlašovat výzvy na 
schválené Fiche. 
Proces výzvy a podmínky financování budou totožné se stávajícím nastavením. 
Nejbližší výzvu by tedy MAS mohla vyhlásit v roce 2022 navýšenou o prostředky z nového 
období.  
 
VÝŠE ALOKACE NAVRHOVANÁ MZe PRO PŘECHODNÉ OBDOBÍ =  
VÝZVY 2022 - 2023 4 178 700,00 Kč 

ZŮSTATEK Z NEDOČERPANÝCH VÝZEV 2017-2020 1 053 641,00 Kč 

  

NAVRHOVANÁ ALOKACE PRO VÝZVY 2022  a 2023 5 232 341,00 Kč 

 
Různé 
Značka Poličska 
Petra Martinů informovala členy programového výboru o záměru MAS vytvořit značku, pod 
kterou se přihlásí každý, kdo chce prezentovat svoji aktivní činnost na území -  propagace 
aktivních aktérů na Poličsku dovnitř do území Poličska „vnitřní propagace“. Tímto reagovala 
na podnět člena Hospodářské komory a zároveň člena MAS pana Otakara Klepárníka 
(MEDESA s.r.o.). Cílem je zvýšení patriotismu a identity území, nástroj posilující spolupráci 
v území. Základní informace a podmínky: 

- Ten, kdo se bude chtít zapojit prozatím bez výběru a podmínek 
- MAS povede agendu všech zapojených subjektů, kde se budou muset krátce 

představit i s filosofií, co na Poličsku popř. pro Poličsko dělají – veřejně přístupná na 
webu MAS 

- MAS zajistí propagaci v regionálním tisku Jitřenec, Jitřenka, web MAS, FB MAS – 
bezplatné 

- Možná i společná setkání  
- Výhodou může být i zkrácení obchodních řetězců mezi subjekty v území pokud o sobě 

budou vědět díky této společné spolupráci.  
Závěr k této aktivitě je takový, že než vytvářet značku je třeba dát dohromady filozofii a 
postup a poté zvažovat tvorbu značky.  
 
SPRS – Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na území Poličska 
Dle harmonogramu projektu a schválené žádosti MAS sbírá realizační tým data pro tvorbu 
tištěného katalogu sociálních a souvisejících služeb na území Poličska a elektronického 
interaktivního katalogu, který bude propojen s webem MAS a průběžně aktualizován 
poskytovateli příp. zaměstnancem MAS.  



                                       
 

www.maspolicsko.cz 

MAS poptala tvorbu u grafika a autora katalogu ze sousední MAS Hlinecko – Luboše Bureše, 
Hlinsko, celková nabídková cena za tvorbu interaktivního katalogu a grafických prací na 
tištěném katalogu činí 47.800Kč bez DPH.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                       
 

www.maspolicsko.cz 

Usnesení programového výboru ze dne 24.5.2021 
 

Programový výbor schvaluje: 

• Postup při přípravě výzvy IROP - vyhlásit výzvu IROP v termínu září / říjen 2021. 
Opatření, ve kterém výzva bude vyhlášena, bude určeno dle připravenosti záměrů 
v území na základě dotazníkového šetření s alokací do úplného vyčerpání celkové 
alokace programového rámce IROP. Konečné znění výzvy schválí programový výbor 
na své schůzi září / říjen 2021. 

• Přijetí navrhované alokace PRV na přechodné období ve výši 4 178 700,-Kč 

• administrativní postup MAS v rámci implementace PRV – vyjednat s ŘO PRV výši 
možné alokace na přechodné období, aktualizaci finančního plánu strategie pro PRV a 
vyhlášení výzvy PRV na začátku roku 2022.  

• objednávku tvorby interaktivního katalogu a grafických prací na tištěném katalogu 
v rámci projektu SPRSS v ceně 47.800Kč bez DPH u firmy - Luboš Bureš, IČO 701 
62 573. 

 
Programový výbor doporučuje: 

• valné hromadě schválit výroční zprávu a zprávu o hospodaření MAS za rok 2020.  
 
 
Programový výbor bere na vědomí: 

• Informace o možnosti založení značky Poličska pro místní producenty a poskytovatele 
služeb 

 
Programový výbor pověřuje: 

• předsedu MAS podepsat souhlas s navýšením alokace PRV o celou nabízenou alokaci 
ve výši 4 178 700 Kč. 

• manažerku MAS k informování členů MAS o výzvě IROP a případné výši alokace a dále 
pak k zjištění projektové připravenosti případných žadatelů.   

 
Předsedající:  
Lukáš Havlíček   
                                                                                        ……………………………………………………….. 
 
Místopředsedající:   
Bc. Jan Dittrich                                                                          ……………………………………………………….. 
 
Ověřovatel:   
Mgr. Ferdinand Raditsch                                                        ……………………………………………………….. 
 
Zapisovatelka:   
Leona Šudomová   ……………………………………………………….. 
 

V Bystrém dne 24.5.2021 



                                       
 

www.maspolicsko.cz 

 


		2021-05-31T12:38:59+0200
	Leona Šudomová


		2021-06-01T09:36:06+0200
	Lukáš Havlíček


		2021-06-24T09:07:08+0200
	Bc. Jan Dittrich


		2021-06-24T11:36:48+0200
	Mgr. Ferdinand Raditsch




